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INFORMACJE O INWESTORZE

GAZ-SYSTEM jest jednoosobową spółką ak-
cyjną Skarbu Państwa o znaczeniu strate-
gicznym dla polskiej gospodarki. Kluczowym 
zadaniem spółki jest zarządzanie najważniej-
szymi gazociągami w Polsce oraz transport 
paliw gazowych siecią przesyłową na terenie 
całego kraju do sieci dystrybucyjnych oraz 
do odbiorców końcowych podłączonych do 
systemu przesyłowego. Zadaniem GAZ-SYSTEM 
w najbliższych latach będzie kontynuacja dzia-
łań inwestycyjnych w regionie, rozbudowa  
i modernizacja systemu oraz budowa połą-

czeń integrujących z innymi rynkami. Spółka 
chce także wykorzystać naturalną szansę 
rozwoju, którą jest tranzytowe położenie 
kraju, a także stworzyć polski hub gazowy  
i uczynić go wiodącym w Europie. GAZ-SYSTEM 
prowadzi także prace analityczne i studyjne 
mające na celu budowę własnego magazynu  
gazu. 

Spółka GAZ-SYSTEM obecnie zarządza krajową 
gazową infrastrukturą przesyłową, na którą 
składają się:
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O ARiMR

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnic-
twa jest państwową osobą prawną. Nadzór 
nad Agencją sprawuje minister właściwy do 
spraw rozwoju wsi, a w zakresie gospodarki 
finansowej – minister właściwy do spraw finan-
sów publicznych. 

Zadaniem Agencji jest wspieranie:

•  inwestycji w rolnictwie, rybołówstwie, prze-
twórstwie produktów rolnych oraz prze-
twórstwie ryb, skorupiaków i mięczaków; 

•  przedsięwzięć związanych ze wznowie-
niem produkcji w gospodarstwach rolnych 
i działach specjalnych produkcji rolnej,  
w których wystąpiły szkody spowodowane 
przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne 
skutki przezimowania, przymrozki wiosen-

ne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie 
się ziemi lub lawinę;  

•  poprawy struktury agrarnej, w tym two-
rzenia i powiększania gospodarstw rodzin-
nych; 

•  powstawania i rozwoju grup producentów 
rolnych i ich związków; 

•  rozwoju rolnictwa ekologicznego i edu-
kacji w zakresie ekologii; 

•  zbioru, transportu i unieszkodliwiania pa-
dłych zwierząt gospodarskich; 

•  realizacji innych zadań wynikających  
z polityki państwa w zakresie rolnictwa, 
rozwoju wsi, rynków rolnych i przetwór-
stwa produktów rolnych lub ze Wspólnej  
Polityki Rolnej lub w zakresie objętym  
działem administracji rządowej - rybo-
łówstwo. 

Nazwa Lp. Nazwa inwestycji kluczowej

Ba
lti

c 
Pi

pe

1 Gazociąg Podmorski

2 Gazociąg łączący Gazociąg
Podmorski z Krajowym Systemem Przesyłowym

3 Rozbudowa Tłoczni Goleniów

4a Gazociąg Goleniów – Lwówek
odcinek 1: Goleniów – Ciecierzyce

4b Gazociąg Goleniów – Lwówek
odcinek 2: Ciecierzyce – Lwówek

5 Rozbudowa Tłoczni Odolanów

6 Budowa Tłoczni Gustorzyn

Ko
ry
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ół
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c 

– 
Po

łu
dn

ie

1 Budowa Tłoczni Kędzierzyn

2a Gazociąg Pogórska Wola – Tworzeń
odcinek 1: Pogórska Wola – Pałecznica

2b Gazociąg Pogórska Wola – Tworzeń
odcinek 2: Pałecznica – Braciejówka

2c Gazociąg Pogórska Wola – Tworzeń
odcinek 3: Braciejówka – Tworzeń

3 Gazociąg Strachocina – Pogórska Wola

4 Budowa Tłoczni Strachocina

5 Gazociąg Polska – Słowacja

FS
RU

1 Gazociąg Kolnik – Gdańsk

2a Gazociąg Gustorzyn – Wicko
odcinek 1: Gustorzyn – Gardeja

2b Gazociąg Gustorzyn – Wicko
odcinek 2: Gardeja – Kolnik

Nazwa Lp. Nazwa inwestycji kluczowej
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1a Gazociąg Polska – Litwa, odcinek północny
odcinek 1: Rudka Skroda – Konopki

1b Gazociąg Polska – Litwa, odcinek północny
odcinek 2: Konopki – Kuków

1c Gazociąg Polska – Litwa, odcinek północny
odcinek 3: Kuków – granica Polska–Litwa

2a Gazociąg Polska – Litwa, odcinek południowy
odcinek 1: Hołowczyce – Gnaty Soczewka

2b Gazociąg Polska – Litwa, odcinek południowy
odcinek 2: Gnaty Soczewka – Rudka Skroda

3 Rozbudowa Tłoczni Gazu
Hołowczyce II

In
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e 
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w

e

1a Gazociąg Gustorzyn – Wronów
odcinek 1: Gustorzyn – Leśniewice

1b Gazociąg Gustorzyn – Wronów
odcinek 2: Leśniewice – Rawa Mazowiecka

1c Gazociąg Gustorzyn – Wronów
odcinek 3: Rawa Mazowiecka – Wronów

2 Gazociąg Rembelszczyzna – Mory

3 Gazociąg Szczecin – Gdańsk
odcinek 5: Goleniów – Płoty

4 Systemowa Stacja Redukcyjno-Pomiarowa
Tworzeń

5 Gazociąg Oświęcim – Tworzeń

6 Gazociąg Skoczów – Komorowice – Oświęcim

7 Gazociąg Racibórz – Oświęcim

8 Gazociąg przyłączeniowy do
Elektrowni Dolna Odra
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Jednolita Płatność Obszarowa
Przysługuje rolnikowi, który posiada co naj-
mniej 1 ha gruntów rolnych (kwalifikujących 
się hektarów). Płatność ta przysługuje także  
w przypadku posiadania przez rolnika mniej-
szej powierzchni pod warunkiem, że rolnik 
ubiega się o przyznanie płatności do zwierząt 
i kwota płatności bezpośrednich stanowić 
będzie co najmniej równowartość w zło-
tych kwoty 200 euro. Maksymalna kwota tej  
płatności wynosi 150 tys. euro. 

Płatność za zazielenienie
Wszyscy rolnicy ubiegający się o jednolitą 
płatność obszarową otrzymają płatność za 
zazielenienie, jeżeli realizują praktyki rolnicze 
korzystne dla klimatu i środowiska. Praktyki te 
nie są jednakże bezwzględnie obowiązkowe 
dla wszystkich rolników, ponieważ obowiązek 
ich stosowania oraz szczegółowy zakres ich 
realizacji zależy m.in. od powierzchni gruntów 
ornych w gospodarstwie. 

Płatność dla młodych rolników
Jest to płatność dla rolników, którzy po raz 
pierwszy zakładają gospodarstwo rolne lub 
którzy założyli takie gospodarstwo w ciągu 
pięciu lat przed pierwszym złożeniem wnio-
sku o przyznanie jednolitej płatności obszaro-
wej. Rolnik, który w roku składania pierwszego 
wniosku o jednolitą płatność obszarową nie 
ukończył 41. roku życia, otrzyma płatność dla 
młodych rolników maksymalnie do powierzchni 
50 ha gruntów kwalifikujących się do jednolitej 
płatności obszarowej. Płatność dla młodych 
rolników przyznaje się na okres 5 lat. 

System dla małych gospodarstw
Do systemu dla małych gospodarstw można 
było przystąpić tylko w 2015 r. Uczestnik 

systemu zwolniony jest m.in. z realizacji 
praktyk zazielenienia, ale kwota płatności 
dla takiego rolnika zostaje ograniczona do 
równowartości w złotych kwoty 1 250 euro. 

Płatność dodatkowa
Płatność dodatkową otrzyma każdy rolnik, 
k tór y pos iada powyżej 3 ha gruntów 
kwalifikujących się do jednolitej płatności 
obsza rowej .  Wsparc ie to po lega na 
podniesieniu wysokości stawki jednolitej 
płatności obszarowej w przedziale od 3,01 
do 30 ha. 

Płatności w ramach dobrowolnego wsparcia 
związanego z produkcją
Dobrowolne wsparcie związane z produk-
cją obejmuje szereg rocznych płatności  
i jest przyznawane w granicach określonych 
limitów ilościowych oraz oparte na ustalo-
nych powierzchniach lub na ustalonej liczbie 
zwierząt. Głównym celem tej płatności jest 
wsparcie sektorów, które mają szczególne 
znaczenie gospodarcze, środowiskowe 
lub społeczne oraz znajdują się w trudnej  
sytuacji.

Płatności związane do powierzchni upraw
Przysługują do powierzchni uprawy buraków 
cukrowych, roślin wysokobiałkowych (roślin 
strączkowych przeznaczonych na ziarno oraz 
roślin pastewnych), truskawek, ziemniaków 
skrobiowych, pomidorów, chmielu, lnu, ko-
nopi włóknistych. Płatność do powierzchni 
uprawy chmielu ma charakter regionalny, 
natomiast pozostałe mają zasięg ogólno-
krajowy. Warunkiem przyznania płatności 
do buraków cukrowych, ziemniaków skrobio-
wych, pomidorów jest zawarcie przez rolnika 
umowy z ich odbiorcą. 

Realizowane przez GAZ-SYSTEM S.A. prace polegające na rozbudowie lub mo-
dernizacji Krajowego Systemu Przesyłowego mogą mieć wpływ na powierzchnię 
kwalifikującą się lub objętą dopłatami, wśród których można wyróżnić, m.in.: 

PŁATNOŚCI BEZPOŚREDNIE
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Płatności ONW*
Płatność ONW przyznawana jest rolnikowi, który 
prowadzi działalność rolniczą na co najmniej  
1 ha użytków rolnych położonych na obszarach 
ONW. Maksymalna powierzchnia kwalifikująca 
się do płatności ONW wynosi 75 ha. 

Płatność rolno-środowiskowo-klimatyczna
Płatność rolno-środowiskowo-klimatyczna 
przyznawana jest beneficjentowi (rolnikowi, 
zarządcy, grupie rolników lub grupie rolników 
i zarządców), który na posiadanych użytkach 
rolnych lub obszarach przyrodniczych realizuje 
zobowiązanie – w ramach określonego pakie-
tu albo jego wariantu – związane z realizacją 
praktyk służących zrównoważonemu gospo-
darowaniu gruntami, ochronie cennych siedlisk 
przyrodniczych i zagrożonych gatunków ptaków, 
różnorodności krajobrazu oraz ochronie zagro-
żonych zasobów genetycznych roślin i zwierząt. 
Płatność przyznawana jest corocznie przez okres 
2-letniego lub 5-letniego zobowiązania. 

Płatność ekologiczna
Płatność ekologiczna przyznawana jest be-
neficjentowi (rolnikowi lub grupie rolników), 

który realizuje zobowiązanie w ramach okre-
ślonych pakietów w zakresie prowadzenia 
produkcji rolnej zgodnie z przepisami rolnic-
twa ekologicznego oraz spełnia pozostałe 
warunki kwalifikowalności określone dla po-
szczególnych pakietów. Płatność przyzna-
wana jest corocznie przez okres 3-letniego 
lub 5-letniego zobowiązania. 

Wsparcie na zalesianie i tworzenie terenów 
zalesionych
Pomoc udzielana jest do gruntów wykaza-
nych w ewidencji gruntów i budynków jako 
grunty rolne, stanowiących grunty orne, sady, 
grunty z  sukcesją naturalną o powierzchni 
co najmniej 0,1 ha i szerokości większej niż 
20 m, przy czym wymagania dotyczącego 
szerokości gruntu nie stosuje się, jeżeli grunty 
graniczą z lasem lub obszarem zalesionym. 
Pomoc udzielana jest do powierzchni nie 
większej niż 40 ha – dla jednego rolnika  
w całym okresie trwania PROW 2014–2020.
Pomoc może być przyznana rolnikowi (osobie 
fizycznej lub prawnej), który jest właścicielem 
gruntu przeznaczonego do zalesienia lub 
grunt ten jest własnością małżonka. 

PŁATNOŚCI OBSZAROWE W RAMACH  
PROW 2014–2020

* Płatności dla obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi ograniczeniami.
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OSOBY UPRAWNIONE DO OTRZYMANIA ODSZKODOWANIA

Wypłata odszkodowań obejmie właścicieli 
nieruchomości, użytkowników wieczystych 
lub osoby, którym przysługuje ograniczone 
prawo rzeczowe do nieruchomości, przez 
które przebiegać będzie gazociąg oraz które 
znajdą się w jego pasie budowlano-mon-
tażowym. 

Wysokość odszkodowania
Wysokość odszkodowania zostanie ustalona 
po zakończeniu inwestycji na podstawie ope-
ratów szacunkowych sporządzonych przez 
powołanych przez wojewodę rzeczoznaw-
ców majątkowych. Odszkodowanie będzie 
obejmowało: 
•  rekompensatę za szkody fizyczne, tj. m.in.:
 –  utracone uprawy, brak możliwości 

prowadzenia upraw w pasie zaję-
tym przez wykonawcę robót, 

 –  obniżenie plonowania w kolejnych 
latach po zakończeniu inwestycji,

 –  zwrot płatności bezpośrednich lub 
płatności obszarowych realizowa-
nych w ramach PROW. 

•  rekompensatę za szkody prawne, tj. m.in.:
 –  wartość ograniczenia w sposobie 

korzystania z nieruchomości,
 –  zmniejszenie wartości nierucho-

mości w wyniku posadowienia 
gazociągu,

 –  rekompensatę za ograniczenia 
powstałe w wyniku oznakowania 
gazociągu.

Dodatkowe informacje
Wojewoda określi odszkodowanie za szkody 
powstałe w pasie roboczym. Szkody, które 
powstaną na terenie nieruchomości, poza 
pasem montażowym gazociągu, zobowią-
zany jest zrekompensować wykonawca robót 
budowlanych. W nielicznych przypadkach, 
kiedy wybudowane zostaną naziemne obiek-
ty przesyłowe, na podstawie decyzji o usta-
leniu lokalizacji, nastąpi wywłaszczenie za 
odszkodowaniem, a część nieruchomości, 
na której powstanie dany obiekt, stanie się 
z mocy prawa własnością Skarbu Państwa. 
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PROCEDURA ZGŁOSZENIA W ARiMR

Wykonawca robót budowlanych zobowiązany 
jest do pisemnego powiadomienia właścicieli  
i użytkowników wieczystych nieruchomości  
o prowadzeniu robót na terenie ich nierucho-
mości na minimum 14 dni przed rozpoczęciem 
prac. Zawiadomienia dokonywane będą na 
adres wskazany w katastrze nieruchomości. Be-
neficjent, który złożył wniosek o przyznanie płat-
ności bezpośrednich lub płatności obszarowych  
w ramach PROW 2014–2020 powinien w ciągu 
15 dni roboczych, licząc od dnia rozpoczęcia 
prac budowlanych, poinformować pisemnie 

kierownika biura powiatowego ARiMR o tym 
fakcie, aby możliwe było uznanie zdarzenia za 
przypadek wystąpienia siły wyższej lub nad-
zwyczajnych okoliczności. 

W przypadku korzystania z pomocy na zale-
sianie w ramach PROW 2004–2006 lub PROW 
2007–2013 i realizacji zobowiązania zalesienio-
wego (utrzymania uprawy leśnej), właściciel 
powinien zgłosić ten fakt w terminie 10 dni 
roboczych, licząc od dnia rozpoczęcia prac 
budowlanych. 

poinformowanie
właściciela

nieruchomości
o planowym

rozpoczęciu robót
budowlanych

rozpoczęcie 
 robót budowlanych

zgłoszenie 
do ARiMR

min. 14 dni
max. 10–15 dni  

roboczych
(w zależności  
od programu)



Operator Gazociągów Przesyłowych  
GAZ-SYSTEM S.A.

ul. Mszczonowska 4
02-337 Warszawa

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
w Warszawie
ul. Poleczki 33

02-822 Warszawa

www.gaz-system.pl

www.arimr.gov.pl

KONTAKTY

Niniejsza publikacja ma charakter wyłącznie informacyjny i nie zastępuje przepisów prawa.  
Jej treść nie może być podstawą do jakichkolwiek roszczeń prawnych. Po publikacji  
materiału stan prawny może ulec zmianie. Aktualne informacje są dostępne na stronach: 
www.gaz-system.pl oraz www.arimr.gov.pl. 

WYDRUKOWANO: WRZESIEŃ 2021


